
Dziennik Ustaw Nr 121 - 1708 - Poz. 529 i 530 

1 2 3 

8705 Pojazdy samochodowe specjalnego przeznaczenia, różne od tych, które zostały zasadniczo 
zbudowane do przewozu osób lub towarów (np. pojazdy pogotowia technicznego, dźwigi 
samochodowe, pojazdy strażackie, betoniarki samochodowe, zamiatarki, polewaczki, przewo-
źne warsztaty, ruchome stacje radiologiczne): 

870510 00 - Dźwigi samojezdne (żurawie samochodowe) 
87052000 - Samojezdne wieże wiertnicze 
87053000 - Pojazdy strażackie 
87054000 - Betoniarki samochodowe 

- Pozostałe : 

87059010 - - Pojazdy pogotowia technicznego 
87059030 - - Pojazdy przepompowujące beton 
87059090 - - Pozostałe 

530 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 grudnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zawieszenia do dnia 31 grudnia 1991 r. pobierania ceł od niektórych 
towarów. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 lipca 
1'991 r. w sprawie zawieszenia do dnia 31 grudnia 1991 r. 
pobierania ceł od niektórych towarów (Dz. U. Nr 67, poz. 289 
oraz Nr 74, poz. 326 i 327) wprowadza się następujące zmiany: 

Pozycja Kod CN 

1) w tytule rozporządzenia wyrazy "do dnia 31 grudnia 
1991 r." zastępuje się wyrazami "do dnia 28 lutego 
1992 r.", 

2) w § 1 wyrazy " do dnia 31 grudnia 1991 r." zastępuje się 
wyrazami "do dnia 28 lutego 1992 r.", 

3) w załączniku nr 1 do rozporządzenia skreśla się na
stępujące pozycje towarowe: 

Nazwa 

2709 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, surowe (ropa naftowa) : 

27090010 - Kondensaty gazowe naturalne 

27090090 - Pozostałe 

. 2711 Gazy ziemne i inne węglowodory gazowe: 

- Skroplone: 

2711 11 00 - - Gaz ziemny 

- W stan ie gazowym: 

2711 21 00 - - Gaz ziemny 

4) w załączniku nr 2 do rozporządzenia : 

a) w ust. 1 skreśla się następujące kody CN : 

2402 20 00, 2402 90 00, 2403 10 00, 8471 10 10, 
8471 10 90, 8471 20 10, 8471 2040, 8471 2050, 
8471 2060,8471 2090,8471 91 10, 8471 91 40, 
8471 91 50,8471 91 60,8471 91 90,8471 9210, 
8471 9290,8471 9310,8471 9340,8471 9350, 
8471 9360, 8471 93 90,8471 99 10, 8471 9930, 
8471 9990,84733000, 85181010, 85181090, 
8518 21 10, 8518 21 90, 8518 22 10, 8518 22 90, 
85182910, 85182990,85183010, 85183090, 
85184010,85184030,85184091,85184099, 
8518 50 10,8518 50 90, 8519 10 00, 8519 21 00, 
8519 29 00, 8519 31 00, 8519 39 00, 8519 4000, 

8519 91 10, 8519 91 91, 8519 91 99, 8519 99 10, 
8519 99 90, 8520 10 00, 8520 20 00, 8520 31 11, 
8520 31 19, 8520 31 30, 8520 31 90, 8520 39 10, 
8520 39 90,8520 90 10, 8520 90 90, 8521 10 10, 
8521 10 31 , 8521 10 39, 8521 10 90, 8521 90 00, 
8528 10 11, 8528 10 19, 8528 10 30, 8528 10 40, 
8528 10 50, 8528 10 61, 8528 10 69, 8528 10 71, 
8528 10 73, 8528 10 75, 8528 10 78, 8528 10 80, 
8528 10 91 , 8528 10 98, 8528 20 20, 8528 20 71, 
8528 20 73, 8528 20 79, 8528 20 91 , 8528 20 99, 
8544 70 00, 8703 21 10, 8703 21 90, 8703 22 11, 
8703 22 19, 8703 22 90, 8703 23 11, 8703 23 19, 
8703 23 90, 8703 24 10, 8703 24 90, 8703 31 10, 
8703 31 90, 8703 32 11, 8703 32 19, 8703 32 90, 
8703 33 11 , 8703 33 19, 8703 33 90, 8703 90 10, 



Dziennik Ustaw Nr 121 

87039090, 
870431 99, 
87060099, 

870421 91, 
87060011, 

Pozycja 

1 

2402 

2403 

8471 

., 

Kod cN 

2 

24022000 
24029000 

24031000 

8471 10 10 
8471 1090 

84712010 

8471 2040 

8471 2050 

8471 2060 

8471 2090 

8471 91 10 

8471 91 40 

8471 91 50 

8471 91 60 

8471 91 90 

8471 9210 
8471 9290 

8471 9310 

8471 9340 

8471 9350 
8471 9360 

- 1709 Poz. 530 

b) skreśla się ust. 3, 870421 99, 
87060019, 

870431 91, 
87060091, c) w tabeli skreśla się następujące pozycje towarowe: 

Nazwa 

3 

Cygara, również z obciętymi końcami, cygaretki i papierosy, z tyton iu lub 
namiastek tytoniu : 
- Papierosy z tytoniu 
- Pozostałe 

Pozostały przetworzony tytoń i przetworzone namiastki tytoniu; tytoń 

"homogenizowany" i " odtworzony"; ekstrakty i esencje tytoniowe: 
- Tytoń do palen ia, nawet zawierający namiastki tytoniu w dowolnej 

proporcji 
Maszyny do automatycznego przetwarzania danych i urządzenia do tych 
maszyn; czytniki magnetyczne lub optyczne, maszyny do zapisywania 
zakodowanych danych na nośnikach danych oraz maszyny do przetwarza
nia takich danych, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej : 
- Maszyny analogowe lub hybrydowe do automatycznego przetwarzania 

danych: 
- - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - Pozostałe 

- Maszyny cyfrowe do automatycznego przetwarzania danych, zawierają-
ce w tej samej obudowie co najmniej jednostkę centralną oraz u rządzenie 
wejściowe i wyjściowe, samodzielne lub stanowiące część układu : 

- - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - Pozostałe : 
- - - Z pamięcią o dostęp ie swobodnym (RAM) o pojemności nie 

większej niż 64 kB 
- - - Z pamięcią o dostępie swobodnym (RAM) o pojemnośc i w iększej 

niż 64 kB, lecz nie większej n iż 256 kB 
- - - Z pamięcią o dostępie swobodnym (RAM) o pojemności większej 

niż 256 kB, lecz nie większej niż 51 2 kB 
- - - Z pamięcią o dostępie swobodnym (RAM) o pojemności większej 

niż 512 kB 
- Pozostałe : 

- - Procesory cyfrowe, oddzieln ie lub wraz z pozostałym i częściami 
systemu, mogące zawierać w tej samej obudowie jeden lub dwa 
spośród następujących rodzajów urządzeń : urządzenia pamięci , urzą

dzenia wejściowe, u rządzen ia wyjściowe : 

- - - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - - Pozostałe : 

- - - - Z pamięc i ą o dostępie swobodnym (RAM) o pojemności nie 
większej niż 64 kB 

- - - - Z pamięcią o dostępie swobodnym (RAM ) o pojemności 

większej niż 64 kB, lecz nie większej niż 256 kB 
- - - - Z pam ięcią o dostęp i e swobodnym (RAM) o pojemności 

większej niż 256 kB, lecz nie większej niż 512 kB 
- - - - Z pamięcią o dostęp ie swobodnym (RAM) o pojemności 

większej niż 512 kB 
- - Urządzenia wejściowe lub wyjściowe, oddzielnie lub wraz z pozos

tałymi częściami systemu, zawi e raj ące w tej samej obudowie urządze
nia pamięci lub nie: 

- - - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - - Pozostałe 

- - Urządzenia pamięci , oddzielnie lub wraz z pozostałymi częściami 
systemu: 

- - - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - - Pozostałe : 

- - - - Urządzen i a pamięci centralnej 
- - - - Pozostałe : 

- - - - - Urządzenia pamięci dyskowej 
- - - - - Urządzenia pamięci magnetycznej taśmowej 

Stawka 
zawieszona 

4 

55 
55 

55 

5 
5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 
5 

5 

5 

5 
5 



Dziennik Ustaw Nr 121 

8473 

8518 

8519 

2 

8471 93 90 

8471 9910 
8471 9930 
8471 99 90 

84733000 

85181010 
85181090 

851821 10 
85182190 

85182210 
85182290 

85182910 
85182990 

8518 30 10 
85183090 

85184010 

85184030 

85184091 
85184099 

85185010 
85185090 

851910 00 

851921 00 
85192900 

851931 00 
85193900 
85194000 

851991 10 

851991 91 
851991 99 

85199910 
85199990 

- 1710 -

3 

- - - - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Urządzenia zewnętrzne 

- - - Dziurkarki, weryfikatory i kalkulatory 
- - - Pozostałe 

Części i akcesoria (z wyłączeniem pokrowców, futerałów itp.) nadające się 
do stosowania wyłącznie lub głównie do maszyn ujętych w pozycjach nr 
8469 do 8472: 
- Częśc i i akcesoria do maszyn ujętych w pozycji nr 8471 
Mikrofony i ich stojaki; głośniki , w obudowach lub bez; słuchawki nagłow
ne, douszne oraz zestawy złożone ze słuchawek i mikrofonu; elektryczne 
wzmacniacze częstotliwości akustycznych; elektryczna aparatura wzmac-
niająca sygnały dźwiękowe: 

- Mikrofony i ich stojaki : 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe 

- Głośniki , w obudowach lub bez: 
- - Pojedyncze głośniki zamontowane w obudowach: 
- - - Dla lotnictwa cywilnego 
- - - Pozostałe 

- - Zestawy głośnikowe zamontowane w tej samej obudowie: 
- - - Dla lotnictwa cywilnego 
- - - Pozostałe 

- - Inne: 
- - - Dla lotnictwa cywilnego 
- - - Pozostałe 

- Słuchawki nagłowne, douszne oraz zestawy złożone ze słuchawek 
połączonych z mikrofonem: 

- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe 

- Elektryczne wzmacniacze częstotliwości akustycznych: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe : 

- - - Wzmacniacze telefoniczne i pomiarowe 
- - - Pozostałe : 

- - - - Jednokanałowe 

- - - - Pozostałe 

- Elektryczna aparatura wzmacniająca sygnały akustyczne: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe 

Gramofony bez wzmacniacza, gramofony ze wzmacniaczem, odtwarzacze 
kasetowe oraz inny sprzęt do odtwarzania dźwięku nie zawierający urządze-
nia do rejestracji dźwięku : 

-

Poz. 530 

4 

5 

5 
5 
5 

5 

20 
20 

20 
20 

20 
20 

20 
20 

20 
20 

20 

20 

20 
20 

20 
20 

- Gramofony uruchamiane wrzuceniem monety lub żetonu 20 
- Inne gramofony: 
- - Bez głośnika 20 
- - Pozostałe 20 
- Gramofony bez wzmacniacza: 
- - Z mechanizmem do automatycznej zmiany płyt 20 
- - Pozostałe 20 
- Dyktafony 20 
- Inne urządzenia do odtwarzania dźwięku: 
- - Kasetowe: 
- - - Ze wzmacniaczem i głośnikiem, działające bez zewnętrznego 20 

zasilania, o wymiarach nie przekraczających 170 mm x 
x 100 mm x 45 mm 

- - - Pozostałe : 

- - - - W rodzaju stosowanych w pojazdach mechanicznych 
- - - - Pozostałe 

- - Inne: 
- - - Z laserowym systemem odczytu 
- - - Pozostałe 

20 
20 

20 
20 



Dziennik Ustaw Nr 121 

8520 

8521 

8528 

2 

85201000 
85202000 

8520 31 11 
852031 19 
852031 30 

852031 90 

85203910 

85203990 

85209010 
85209090 

8521 1010 

8521 1031 
8521 1039 
8521 1090 
8521 9000 

8528 10 11 

85281019 
85281030 
85281040 
85281050 

85281061 
85281069 

852810 71 
852810 73 
852810 75 
85281078 

85281080 

85281091 
85281098 

- 1711 

3 

Magnetofony i inne urządzenia do zapisu dźwięku, wyposażone lub nie, 
w urządzenia do odtwarzan ia dźwięku : 

- Dyktafony nie mogące działać bez zewnętrznego zasilania 
- Telefoniczne aparaty zgłoszeniowo-informacyjne 
- Inne magnetofony zawierające urządzenia do odtwarzania dźwięku: 
- - Kasetowe: 
- - - Ze wzmacniaczem i jednym lub więcej głośnikami : 

- - - - Mogące działać bez zewnętrznego zasilania 
- - - - Pozostałe 

- - - Ze wzmacniaczem bez głośnika, działające bez zewnętrznego 
zasilania, o wymiarach nie przekraczających 170 mm x 
x 100 mm x 45 mm 

- - - Pozostałe 

- - Inne: 
- - - Magnetofony szpulowe, pozwalające na zapis lub odtwarzanie 

dźwięku przy prędkości jedynie 19 cmj s lub przy kilku prędkoś
ciach, jeśli posiadają prędkość 19 cmj s i niższe prędkości 

- - - Pozostałe 

- Inne: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Inne 
Magnetowidy i inne urządzenia do zapisu lub odtwarzania : 
- Na taśmach magnetycznych: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe : 

- - - O szerokości taśmy nie większej niż 1,3 cm i pozwalające na 
odtwarzanie lub zapis przy prędkości taśmy nie większej niż 

50 mmjs: 
- - - - Z kamerą wideo w tej samej obudowie 
- - - - Pozostałe 

- - - Inne 
- Pozostałe 

Odbiorn iki telewizyjne (w tym monitory i projektory do współpracy z mag
netowidami), połączone lub nie, w tej samej obudowie, z odbiornikami 
radiowymi lub aparaturą do zapisu lub odtwarzania dźwięku lub obrazu: 
- Barwne: 
- - Aparatura magnetowidowa do zapisu lub odtwarzania obrazu łącznie 

z częścią odbiorczą (tunerem): 
- - - Na taśmy magnetyczne, szpulowe lub kasetowe: 
- - - - O szerokości taśmy nie przekraczającej 1,3 cm i pozwalającej 

na zapis lub odtwarzanie przy prędkości taśmy nie większej niż 
50 mmj s 

- - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe 

- - Aparatura do projekcji telewizyjnej 
- - Aparatura zawierająca urządzenie wideofoniczne zapisujące lub od-

twarzające 

- - Monitory wideo: 
- - - Z lampą kineskopową 
- - - Pozostałe 

- - Pozostałe : , 
- - - Z lampą kineskopową zintegrowaną, o przekątnej ekranu: 
- - - - Nie przekraczającej 42 cm 
- - - - Powyżej 42 cm, lecz poniżej 52 cm 
- - - - Powyżej 52 cm, lecz nie więcej niż 72 cm 
- - - - Powyżej 72 cm 
- - - Pozostałe : 

- - - - Z ekranem 
- - - - Bez ekranu: 
- - - - - Tunery wideo 
- - - - - Pozostałe 

Poz. 530 

4 

20 
20 

20 
20 
20 

20 

20 

20 

20 
20 

20 

20 
20 
20 
20 

20 

20 
20 
20 
20 

20 
20 

20 
20 
20 
20 

20 

20 
20 



Dziennik Ustaw Nr 121 - 1712 - Poz. 530 

1 2 3 4 

- Czarno-białe lub inne monochromatyczne: 
85282020 - - Monitory wideo 20 

- - Pozostałe: 

- - - Z lampą kineskopową zintegrowaną o przekątnej ekranu: 
85282071 -- -- Nie przekraczającej 42 cm 20 
85282073 - - - - Powyżej 42 cm, lecz nie przekraczającej 52 cm 20 
85282079 - - - - Powyżej 52 cm 20 

- - - Pozostałe : 

85282091 - - - - Z ekranem 20 
85282099 - - - - Bez ekranu 20 

8544 Izolowane (także emaliowane lub anodyzowane) druty, kable (także kable 
koncentryczne) oraz inne izolowane przewody elektryczne, z łączówkami 
lub bez; przewody z włókien optycznych, złożone z indywidualnie osłonię-
tych włókien, także połączone z przewodnikami prądu elektrycznego lub 
zaopatrzone w końcówki (złączki): 

85447000 - Kable światłowodowe 5 
8703 Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne przeznaczone zasad -

niczo do przewozu osób (inne niż objęte pozycją nr 8702), włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami wy-
ścigowymi : 

- Pozostałe pojazdy wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spala-
nia o zapłonie iskrowym: 

870321 - - O pojemności skokowej nie przewyższającej 1000 cm 3 : 

87032110 - - - Nowe 15 
870321 90 - - - Używane 15 
870322 - - O pojemności skokowej powyżej 1000 cm 3

, ale nie przewyższającej 
1500 cm 3

: 

--- Nowe: 
870322 11 - - - - Samochody kempingowe 15 
870322 19 - - - - Pozostałe 15 
87032290 - - - Używane 15 
870323 - - O pojemności skokowej powyżej 1 500 cm 3

, ale nie przewyższającej 
3000 cm 3 : 

- - - Nowe: 
870323 11 - - - - Samochody kempingowe 15 
870323 19 - - - - Pozostałe 15 
87032390 - - - Używane 15 
870324 - - O pojemności skokowej powyżej 3000 cm 3 : 

87032410 - - - Nowe 15 
87032490 - - - Używane 15 

- Pozostałe pojazdy, wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spala -
nia o zapłonie samoczynnym (wysokoprężne i średnioprężne) : 

870331 - - O pojemności skokowej nie przewyższającej 1500 cm 3 : 

87033110 - - - Nowe 15 
870331 90 - - - Używane 15 
870332 - - O pojemności skokowej przekraczającej 1500 cm 3

, lecz nie prze-
kraczającej 2500 cm 3 : 

- - - Nowe: 
87033211 - - - - Samochody kempingowe 15 
870332 19 - - - - Pozostałe 15 
87033290 - - - Używane 15 
870333 - - O pojemności skokowej powyżej 2500 cm 3 : 

870333 11 - - - Samochody kempingowe 15 
870333 19 - - - - Pozostałe 15 
87033390 - - - Używane 15 
870390 - Pozostałe : 

87039010 - - Z silnikiem elektrycznym 15 
87039090 - - Pozostałe 15 



Dziennik Ustaw Nr 121 

1 

8704 

8706 

2 

870421 

870421 91 
870421 99 

870431 

870431 91 
870431 99 

87060011 
87060019 

87060091 
87060099 

- 1713 -

3 

Pojazdy samochodowe do transportu towarowego: 
- Pozostałe, z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania o zapłonie 

samoczynnym (wysoko- lub średnioprężnym) : 

- - O masie całkowitej nie przekraczającej 5 ton: 
- - - Pozostałe : 

- - - - Z silnikami o pojemności do 2500 cm 3 włącznie: 
- - - - - Nowe 
- - - - - Używane 

- Pozostałe, z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania o zapłonie 
iskrowym: 

- - O masie nie przekraczającej 5 ton: 
- - - Pozostałe : 

- - - - Z silnikami o pojemności nie przekraczającej 2800 cm 3
: 

- -- -- Nowe 
- - - - - Używane 

Podwozia wyposażone w silniki, dla pojazdów samochodowych wymienio
nych w pozycjach nr 8701 do 8705: 
- Podwozia ciągników wymienionych w pozycji nr 8701; podwozia 

pojazdów samochodowych wymienionych w poz. nr 8702, 8703 lub 
8704 z silnikami tłokowymi wewnętrznego spalania o zapłonie samo
czynnym (wysokoprężnym lub średnioprężnym) o pojemności powyżej 
2500 cm 3 lub z silnikami tłokowymi wewnętrznego spalania o zapłonie 
iskrowym o pojemności powyżej 2800 cm 3

: 

- - Dla pojazdów z pozycji nr 8702 lub 8704 
- - Dla pozostałych 
- Pozostałe: 

- - Dla pojazdów z pozycji nr 8703 
- - Dla pozostałych 

Poz. 530 i 531 

4 

15 
15 

15 
15 

15 
15 

15 
15 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1992 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

531 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 grudnia 1991 r. 

w sprawie ustanowienia czasowych ograniczeń przywozu i wywozu niektórych towarów. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) zarządza 
się , co następuje : 

§ 1. 1. Ustanawia się czasowe ograniczenie: 

1) przywozu towarów wymienionych w załączniku nr 1 do 
rozporządzen ia, 

2) wywozu towarów wymienionych w załączniku nr 2 do 
rozporządzenia . 

2. Ograniczenia przywozu i wywozu, o których mowa 
w ust. 1, polegają na obowiązku uzyskania pozwolenia . 

§ 2. 1. Ograniczenie przywozu, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 1, nie dotyczy towarów przywożonych 
z zagranicy, wolnych od cła i zwolnionych od wymogu 
uzyskania pozwolenia na podstawie art. 12 oraz art. 14 ust. 
1 pkt 2-4, 6, 7, 16, 17 i 22 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. Nr 60, 
poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442), zwanej dalej 
"ustawą"· 

2. Ograniczenie wywozu, o którym mowa w § 1 ust. 
pkt 2, nie dotyczy towarów wywożonych za granicę, 

zwolnionych od wymogu uzyskania pozwolenia na pod
stawie art. 12 ustawy, oraz towarów wywożonych w ilości 
lub wartości nie przekraczającej ustalonych odrębnym i prze
pisami norm ilościowych lub wartościowych i towarów 
przywożonych z zagranicy przez podróżnych, których przy
wóz jest wolny od cła i od pozwolenia wymaganego zgodnie 
z art. 7 ustawy. 

§ 3. 1. W odniesieniu do towarów nie objętych wymo
giem uzyskania pozwolenia na wywóz na mocy przepisów 
odrębnych ustanawia się ograniczenie wywozu za granicę 
polegające na obowiązku uzyskania pozwolenia. 

2. Ograniczenie określone 'fN ust. 1 nie dotyczy towarów 
wywożonych przez: 

1) podmioty gospodarcze mające miejsce zamieszkania lub 
siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) podmioty inne niż określone w pkt 1, jeżeli przedmiotem 
wywozu są towary odpowiadające pod względem ilości, 
rodzaju, wartości lub przeznaczenia towarom, których 




